Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 6 Martes, 9 de enero de 2018 Pagina 790

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

177 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Oncologia Médica
del Hospital Clinico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la
Gerencia del Area de Salud I (Murcia Oeste) que fue convocada
por la Resolucion de 24 de mayo de 2017 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 121, de 27 de mayo).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 24 de mayo de 2017 (BORM num. 121, de 27 de mayo) se convocaron para su
provisidén por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de 24 de noviembre
de 2015) diversas jefaturas de servicio asistenciales en diferentes Hospitales
dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo a
la mencionada convocatoria, entre las que se incluyd la Jefatura de Servicio de
Oncologia Médica del Hospital Clinico Universitario “Virgen de la Arrixaca” adscrito
a la Gerencia del Area de Salud I (Murcia-Oeste) del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacién, por resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 8 de agosto de 2017, se aprobd la relacion provisional de
admitidos y excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de
Valoracion en el Anexo III de la citada resolucién.

3.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
21 de septiembre de 2017 (BORM n.° 222, de 25 de septiembre) se aprobd la
relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, que incluyd los admitidos
al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de Servicio de Oncologia
Médica mas arriba mencionada.

4.9) Tras la valoracién de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provision y de conformidad al contenido del apartado
1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comisién de Valoracion
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dicté
la correspondiente resolucién provisional, de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacién de la puntuacién obtenida por cada
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucion fue expuesta en los lugares previstos en la Base Especifica
3.1 de la convocatoria.

5.9) Una vez resueltas las reclamaciones en relaciéon a los méritos
aportados por los aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base especifica
quinta, la Comision de Valoracién dicté la resolucion definitiva aprobando las
puntuaciones de los aspirantes y proponiendo la adjudicacién del puesto al
candidato de mayor puntuacion.

NPE: A-090118-177



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 6 Martes, 9 de enero de 2018 Pagina 791

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

Por lo expuesto, y segun las competencias atribuidas en el articulo 8.1.j) del
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura y
funciones de los 6rganos de participacion y gestidon del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.2) Nombrar con cardacter definitivo al candidato relacionado en el Anexo
de la presente resolucién en el puesto de Jefe de Servicio de Oncologia Médica
del Hospital Clinico Universitario “Virgen de la Arrixaca” perteneciente al Area
de Salud I (Murcia-Oeste) que fue convocado para su provisiéon por concurso de
méritos por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 24
de mayo de 2017 (BORM num. 121, de 27 de mayo)

2.9) Dicho nombramiento, que deberd extenderse a un periodo de cuatro
afios, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001, de
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.9) El plazo de toma de posesidn por el personal nombrado es el establecido
en el apartado 5 de la base especifica sexta de la convocatoria.

4.9) La presente resolucién deberd ser publicada en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 31 de diciembre de 2017.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

Anexo

CONCURSO MERITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES

AREA I -MURCIA OESTE - HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO VIRGEN ARRIXACA

CODIGO | DENOMINACION | CD | CLASIFICACION. FORMA | GRUPO | CATEGORIA / OPCION ADJUDICATARIO/A
KE000014 | JEFE DE SERVICIO | 28 C. MERITOS (CM) AL ONCOLOGIA MEDICA | D. JOSE LUIS ALONSO ROMERO

-

NPE: A-090118-178 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	120/2018	Orden de 5 de enero de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	78/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Alergología del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) que fue convo
	79/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía Pediátrica del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) que fu
	80/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Endocrinología y Nutrición del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste
	81/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Interna del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) que fue 
	82/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Neumología del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) que fue convoc
	84/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Neurología del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) que fue convoc
	85/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Oncología Médica del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) que fue 
	86/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía Ortopédica y Traumatología del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murc
	87/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anatomía Patológica en el Complejo Hospitalario “Santa Lucía” de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la
	88/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Traumatología y Cirugía Ortopédica en el Complejo Hospitalario “Santa Lucía” de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue c
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	12250/2017	Resolución de 28 de diciembre de 2017 de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunida
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12225/2017	Resolución del Director Gerente del SMS por la que se publica la resolución de convocatoria de ayudas, para 2018, del Servicio Murciano de Salud, a personas afectadas por errores innatos del metabolismo.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	11200/2017	Anuncio sobre declaración de terrenos francos y registrables.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	12232/2017	Anuncio por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. Servicio de explotación y gestión de datos de la red de vigilancia de la calidad del aire de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. Expte. 34/17.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	12245/2017	Ejecución de títulos judiciales 170/2016.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	12229/2017	 Concurso 15/2015.
	De lo Social número Tres de Albacete
	12065/2017	Seguridad Social 805/2016.
	De lo Social número Uno de Alicante
	12068/2017	Procedimiento ordinario 663/2016.
	De lo Social número Dos de Avilés
	12066/2017	Procedimiento ordinario 295/2016.
	De lo Social número Doce de Madrid
	12067/2017	Procedimiento ordinario 735/2017.
	De lo Social número Cuatro de Pamplona
	12054/2017	Ejecución de títulos judiciales 116/2017.
	De lo Social número Dos de Valencia
	12069/2017	Procedimiento ordinario 629/2017.
	IV. Administración Local
	Águilas
	12122/2017	Relación de propietarios y bienes afectados en el expediente de expropiación forzosa para la adquisición de terrenos calificados como sistema general de espacios libres.
	Campos del Río
	12201/2017	Aprobación inicial de la modificación de la plantilla de personal 2017 del Ayuntamiento de Campos del Río.
	Mazarrón
	12071/2017	Acuerdo de Pleno para dar nombres a las calles del polígono industrial “La Charca”.
	Murcia
	12131/2017	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hijo Predilecto de la Ciudad de Murcia a don Francisco Salzillo y Alcaraz.
	12132/2017	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hijo Predilecto de la Ciudad de Murcia a don Andrés Hernández Ros.
	12133/2017	Iniciación de expediente para la concesión de Medalla de Oro de la Ciudad de Murcia a la Hermandad de Esclavos de Nuestro Padre Jesús del Rescate y María Santísima de la Esperanza.
	12134/2017	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hijo Predilecto de la Ciudad de Murcia a don Ángel Martínez Belmonte.
	12135/2017	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hijo Predilecto de la Ciudad de Murcia a don José María Falgas Rigal.
	12136/2017	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hijo Predilecto de la Ciudad de Murcia a don Alejandro Valverde Belmonte.
	12105/2017	Anuncio para la licitación de contrato de obras. de Construcción de aparcamiento disuasorio en superficie junto al ramal de acceso a Ronda Norte, Murcia. Expte. 0436/2017.
	Ojós
	12227/2017	Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio económico de 2018.
	12228/2017	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la prestación del servicio de taxi en Ojós.
	San Javier
	32/2018	Anuncio de licitación de contrato de obras. Mejora de la movilidad en Gran Vía de la Manga, acera y carril bici en tramo entre la glorieta de acceso al Puerto Tomás Maestre y el Puente del Estacio (PK-12,750-PK13,350) - Pardos”. Expte. 16/17.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Embalse del Argos”, Calasparra
	119/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “La Esperanza”, Villanueva del Río Segura
	12007/2017	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-08T14:10:40+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-08T14:11:18+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



